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Sidan 1820-åra har sparebankane vore ein viktig 
føresetnad for utviklinga i landet vårt. At ein 
hadde ein lokal sparebank vart jamvel eit symbol 
på framgang i seg sjølv. På midten av førre  
århundret hadde ein over 600 av dei her i landet: 
Lokalt eigde sparebankar der ein kunne få kapital 
til å investere i eigen velstand på gode vilkår. 
Overskotet i banken vart pløygd tilbake som 
allmennyttige gåver til det lokalsamfunnet som 
hadde skapt verdiane. 

Sjølv om organiseringa har endra seg i løpet av 
desse snart 200 åra, er grunntanken og filosofien 
den same. 23 lokale sparebankar har etter kvart 
blitt til Sparebanken Sogn og Fjordane, som syt 
for bankdrifta. Overskotet går til eigarane  
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane (94,12% 
eigardel) og Sparebankstiftinga Fjaler (5,88%). 

Vi sikrar eit stabilt og forsvarleg lokalt eigarskap, 
og forvaltar tradisjonane med å gje overskotet 
attende til samfunnet som har skapt det. 

VERDIANE VÅRE 
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane vel å  
«investere» banken sitt overskot i tre kjerneverdiar: 
Midlane skal bidra til verdiskaping for trivsel, 
mangfald og utvikling i Sogn og Fjordane. 
Difor leitar vi etter tiltak som kan glede mange 
menneske over tid. Dette kan vere innanfor kunst 
og kultur, idrett, miljø og klima eller utvikling av 
nærmiljø – det viktigaste for oss er at gåvene frå 
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane utløyser 
aktivitet, entusiasme og engasjement i fylket vårt.  

FRISKARE BLIKK PÅ LANGE LINJER
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane vart etablert 
i 2010 og delte ut sine første gåver i 2011. Dette 
vart gjort gjennom to søknadsrundar; ei på våren 
og ei på hausten. Søknadsrundane vart raskt 
kjende og etablerte, og stiftinga fekk inn over 1100 
søknadar om over 105 millionar kroner allereie i 

andre driftsår. I dei siste åra har talet på søknadar 
stabilisert seg kring 700 søknadar i året. Stiftinga 
har supplert dei to ordinære søknadsrundane med 
ein fortløpande søknadsordning kalla «forenkla 
søknad» kor ein kan søkje om inntil 10.000 kroner 
og få svar innan 4 veker. Ordninga er populær, og 
nesten halvparten av søknadane til stiftinga er i 
denne kategorien.

Stiftinga har i 2015 gjennomført eit omfattande 
langsiktig strategiarbeid. Med sine tradisjonar for 
openheit, har stiftinga invitert lokalsamfunnet med 
på ei høgttenking om kva visjonar ein har for fylket 
vårt i eit 20-års perspektiv. Ein hovudkonklusjon 
trekt av prosessen var at stiftinga òg bør søkje å 
bistå ei sunn folketalsutvikling i fylket, mellom 
anna gjennom overordna næringssatsing.  
Gåvemidlane vart også auka frå 14 millionar i  
2014 til 16 millionar kroner i 2015.

Sparebankstiftinga har òg styrka satsinga på  
eigne allmennyttige prosjekt i 2015, til dømes 
gjennom å vidareutvikle eksisterande konsept  
som Furorestipendet, Årets Gründer, motiva- 
sjonssamlinga «Opptur» og utbygging av klatre-
parkar. I tillegg er det sett i gong fleire overordna 
tiltak som kan avhjelpe folketals- og arbeids- 
plassutviklinga, som etablering av prototyp- 
laboratorium for gründerar og anna næringsliv, 
fleire nye studietilbod o.a.

Satsinga på eigne prosjekt er ein viktig reiskap for 
å balansere innkomne søknadar opp mot vedtekne 
satsingsområde, og utgjorde i 2015 om lag ein 
tredel av gåvemidlane.

Sparebankstiftinga er frå 2014 representert i styret 
i Stiftelsesforeningen ved kultursjef Pål Fidjestøl. 
Dette er i tråd med stiftinga sine ambisjonar om å 
ta med-ansvar for utviklinga av stiftingssektoren 
nasjonalt.

Om Sparebankstiftinga
Sogn og Fjordane
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Generalforsamlinga er stiftinga sitt høgaste  
organ og skal ha 12 medlemer og 4 varamedlemer. 
Samansettinga skal spegle kundestrukturen i 
Sparebanken Sogn og Fjordane som skipa  
stiftinga, og andre samfunnsmessige interesser 
knytt til Sparebankstiftinga si verksemd.  
Medlemene skal veljast av og mellom innskytarar 
med bustadaddresse Sogn og Fjordane, og  
som dei siste seks månader før kunngjeringa av 
valet har hatt innskot over 500 kroner i  
Sparebanken Sogn og Fjordane. Medlemene  
blir valde for 4 år, medan varamedlemene  
blir valde for eitt år om gongen. 

Sparebankstiftinga gjennomførte 9.–11. mars 2015 
innskytarval på 3 ordinære medlemer og 4 vara-
medlemer, ved at kundane stemde elektronisk.

Den årlege ordinære generalforsamlinga fastset 
dei økonomiske rammene for gåvetildeling  
etter framlegg frå styret. I tillegg skal general- 
forsamlinga godkjenne stiftinga sitt årsoppgjer  
og føre tilsyn med stiftinga si verksemd, fastsette 
godtgjersle til styret, føreta val av revisor og 
fastsette revisor si godtgjersle.

Styret skal ha 3 – 8 medlemer og 2 varamedlemer. 
Styret si samansetting skal reflektere saman- 
settinga av dei gruppene som har stemmerett på 
generalforsamlinga. 

Styret skal sjå til at stiftinga sine midlar blir 
forvalta i samsvar med stiftinga sitt føremål og at 
verksemda er i samsvar med gjeldande lover, 
reglar og vedtekter. Styret skal også syte for 
utdelinga av gåver innanfor dei rammer som 
generalforsamlinga har bestemt.

GENERALFORSAMLING:
Medlemer
Jon Gimmestad, Sandane (leiar)
Bente Nesse, Vadheim (nestleiar)
Tom Joensen, Davik
Linda Hovland, Dale
Jørill Hovland, Sogndal
Anne Margrethe Ramstad Øvsthus, Førde
Arne Klausen, Holmedal
Jarl Tyssekvam, Sande
Gro Rukan, Eikefjord
Inger Birgitte Flatjord Kjøsnes, Skei
Britt Tjønneland, Førde
Per Hillern, Sogndal

Varamedlemer 
Laila Johannessen, Hyllestad
Dag Rune Mallasvik, Naustdal
Magnar Åsebø, Vågsøy
Åge Avedal, Førde

STYRET:
Medlemer
Lise Mari Haugen, Askvoll (styreleiar)
Aslaug Nesje Bjørlo, Sandane (nestleiar)
Tore Jakob Madsen, Florø
Aage Engesæter, Sogndal
Vegard Strand, Fjaler

Varamedlemer
Laila Vilnes Helgheim, Førde
Leidulf Gloppestad, Gloppen

ADMINISTRASJON:
Direktør Kjell Sandnes
Kultursjef Pål Fidjestøl

Sparebankstiftinga 
sine styrande organ
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STRATEGI, RUTINAR OG KONTROLL
Som langsiktig og dominerande eigar i Spare- 
banken Sogn og Fjordane forvaltar Sparebank- 
stiftinga Sogn og Fjordane store verdiar. Gjennom 
dette og ansvaret for utdeling av gåver til all-
mennyttige formål har vi også eit stort samfunns-
ansvar. For å sikre eit godt omdømme har styret 
vedtatt styringsprinsipp som skal gi samfunnet, 
styresmakter og styrande organ tryggleik for at 
stiftinga sine føremål blir innfridd og at verdiane i 
stiftinga blir sikra for framtida. 

Styret har utarbeidd ein forvaltningsstrategi som 
skal sikre at stiftinga sine verdiar blir forvalta på 
ein sikker og god måte, og at verdiane vert minst 
mogleg eksponert for uventa hendingar. Det  
er også utarbeidd ein samhandlings- og eigar- 
strategi, som skal sikre at stiftinga kan oppfylle 
målet om eit tilfredsstillande utbytte og god 
verdiauke på eigenkapitalbevisa. 

Forvaltningsstrategien fastset elles at det skal 
settast av reserve til framtidige kapitalutvidingar  
i Sparebanken Sogn og Fjordane. I tillegg skal det 
settast av reserve tilsvarande tre års drift og 
gåvetildelingar for å sikre kontinuitet i gåve- 
arbeidet. Begge reservane skal vere plassert i 
aktiva med låg risikoprofil (bankinnskot/ 
verdipapirfond). 

Ansvarsfordeling mellom styret og administrasjon 
og reglar for rapportering til styret er fastsett 
gjennom instruks for styret og dagleg leiar, 
prinsipp for styring og kontroll og rutine for 
risikostyring. I tillegg er det utarbeidd rutine for 
tenestekjøp, rutine for rekneskapsføring og rutine 
for gåvetildeling. Etterleving av desse rutinane er 
rapportert til styret saman med vurdering av 
internkontrollen. Det er sett i verk tiltak for  
forbetringar på område der det er påvist behov. 
Risikosituasjonen blir rapportert til styret  
periodisk.

Stiftinga kjøper på forretningsmessig grunnlag 
tenester frå Sparebanken Sogn og Fjordane. Dette 
omfattar i hovudsak rekneskapsføring, it-tenester, 
marknadsføringstenester og andre prosjektretta 
oppgåver.

OPENHEIT
Informasjon til banken og stiftinga sine interesse-
grupper om styrande organ, prosess for gåve- 
tildeling og framtidige investeringar er viktige 
element i god styring av verksemda. Stiftinga har 
difor eiga nettside der informasjon om styrande 
organ, vedtekter, strategi, etiske retningslinjer, 
søknadsskjema for gåver, søknadsfristar og 
praktiske opplysningar til søkjarar blir lagt ut. 

Liste over tildelte gåver er lagt ut på stiftinga  
sine heimesider. Etter kvart som det blir aktuelt vil 
også opplysningar om stiftinga sin investerings-
portefølje bli lagt ut.

FORVALTNING
I forvaltning av stiftinga sine verdiar skal det 
takast utgangspunkt i at stiftinga skal byggje 
kapasitet til å kunne delta i framtidige kapital- 
utvidingar i Sparebanken Sogn og Fjordane, 
samstundes som at ein skal sikre stabil drift med 
gåveutdeling. Stiftinga skal ha evigvarande drift 
som utgangspunkt for si kapitalforvaltning og  
skal ikkje investere i høgrisikoprodukt. Det skal 
også visast stor grad av aktsemd for å unngå 
investeringar som utgjer ein risiko for medverknad 
til uetiske handlingar, krenking av menneske  
og arbeidstakarrettar, korrupsjon og miljø- 
øydeleggingar.

Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane er med sin 
dominerande eigarandel i Sparebanken Sogn og 
Fjordane banken si viktigaste kjelde til eigen- 
kapital i vanskelege tider. Samstundes er utbytte  
frå banken stiftinga si viktigaste inntektskjelde. 
Med dette som utgangspunkt vil styre og  
administrasjon arbeide for eit godt samarbeid  
som bidrar til verdiskaping både for bank og 
stifting. Stiftinga vil aktivt søkje posisjonar i 
banken sine styrande organ, og er i dag  
representert i både forstandarskap og valnemnd.

Styring og kontroll med
stiftinga si verksemd
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I konkrete saker vil stiftinga, med utgangspunkt i 
eigne vedtekter, støtte tiltak som gir eigenkapital-
bevisa i Sparebanken Sogn og Fjordane god og 
stabil verdiutvikling og høg direkteavkastning i 
form av utbyte. Følgjande hovudprinsipp vil vere 
førande for oppfølging av stiftinga sitt eigarskap i 
Sparebanken Sogn og Fjordane:

• Banken skal drive si verksemd i tråd med 
norske sparebanktradisjonar og verdiar

• Banken skal ha hovudkontoret i Sogn og 
Fjordane

• Banken skal ha ein moderat risikoprofil og god 
balanse mellom bedrifts- og personmarknad

• Banken sine tenester skal vere distribuert på 
ein god og effektiv måte.

ETISKE RETNINGSLINJER
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane er avhengig 
av full tillit frå alle interessegrupper; søkjarar av 
gåvemidlar, styresmakter, leverandørar og andre 
forretningssamband, tilsette og frå folk flest. Det 
må ikkje vere tvil om tillitsvalde og tilsette sin 
profesjonalitet og integritet.

Det er difor utarbeidd etiske reglar som inneheld 
generelle prinsipp for aktsemd ved utøving av
arbeid eller verv for stiftinga. Reglane gjeld for 
medlemer i styrande organ og alle tilsette.
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Årsmelding 2015
EIGEDELAR
Eigedelane i Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane 
består av
• Eigenkapitalbevis i Sparebanken Sogn og 

Fjordane (bokført verdi på kr 1.783.500.000.)
• Likvide midlar
• Fordringar

FØREMÅL MED VERKSEMDA
Føremålet med Sparebankstiftinga Sogn og 
Fjordane er å forvalte eigenkapitalbevisa og stå 
for eit langsiktig eigarskap av Sparebanken Sogn 
og Fjordane, vidareføre sparebanktradisjonane og 
gi gåver til allmennyttige føremål.

BALANSE
Stiftinga sin forvaltningskapital er ved årsskiftet på 
1 857 337 302 kroner. I tillegg til eigenkapitalbevis 
i Sparebanken Sogn og Fjordane, har stiftinga eit 
bankinnskot på 67 725 572 kroner og aksje- og 
obligasjonsfond på 6 111 165 kroner.

RESULTAT OG DISPONERING AV OVERSKOT
Hovudinntektene i rekneskapen for 2015 er 
utbyte frå Sparebanken Sogn og Fjordane på kr 
41 333 325. I tillegg er det utbetalt utbytte frå 
aksjeandelar og fond på kr 164 357 og  
renteinntekter på kr 1 235 659. Driftskostnadane 
for 2015 utgjer kr 4 995 815 og er i hovudsak  
knytt til dagleg drift av Sparebankstiftinga.  
Dette gir eit årsresultat på kr 37 537 807 kroner.

Overskotet frå 2015 blir foreslått disponert slik:
• Avsetning til gåver i 2016: kr 18 000 000
• Avsetning til Gåvefond: kr 18 740 053
• Avsetning til Annan eigenkapital: kr 797 753

Føresetnader for fortsatt drift er til stades.

STYRANDE ORGAN
Generalforsamlinga er stiftinga sitt høgaste 
organ og har 12 medlemer; 5 menn og 7 kvinner. 
Medlemmene blir valde mellom Sparebanken 
Sogn og Fjordane sine kundar og blir valde for 
4 år. I mars 2015 vart det gjennomført val på 
tre ordinære medlemer og fire varamedlemmer. 
Kundane stemde elektronisk etter å ha fått tilsendt 
røystesetel på epost. I førekant av avstemminga 
kunne alle kundane foreslå kandidatar. 1278 
personar avga stemme ved valet, noko som  
var ein liten nedgang frå året før.

Styret har 5 medlemmer; 2 kvinner og 3 menn.

Styrande organ er nærare gjort greie for i eigen 
artikkel i årsmeldinga og på Sparebankstiftinga 
sine heimesider www.sparebankstiftinga.no

ADMINISTRASJON
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane leiger kontor 
i Sparebanken Sogn og Fjordane sine lokale i 
Førde. Administrasjonen består av direktør  
Kjell Sandnes og kultursjef Pål Fidjestøl.

Styret vil arbeide for at stiftinga skal ha eit  
godt arbeidsmiljø. I dette ligg å arbeide for eit 
likestillings- og likeverdsperspektiv og eit godt 
samarbeidsklima. Verksemda i stiftinga forureinar 
ikkje det ytre miljøet. Vilkår for vidare drift er lagt 
til grunn ved utarbeiding av rekneskapen.  
Den framlagde rekneskapen gir ei korrekt 
framstilling av stiftinga si økonomiske stilling.

Førde 9. mars 2016
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane

Vegard Strand
Styremedlem

Aage Engesæter
Styremedlem

Kjell Sandnes
Direktør

Lise Mari Haugen
Styreleiar

Aslaug Nesje Bjørlo
Nestleiar

Tore Jakob Madsen
Styremedlem
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Resultat
TAL I TUSEN KRONER

DRIFTSKOSTNADER Note 2015 2014
Lønn, honorar og andre personalkostnader 7,8,9 2 959 2 045
Andre driftskostnader 9,10 2 037 1 681
Sum driftskostnader 4 996 3 726

DRIFTSRESULTAT – 4 996 – 3 726 

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Finansinntekter     1 236  1 356 
Utbytte 3  41 498  191 
Finanskostnader  – 63 – 37 
Nedskriving av finansielle instrument 3 – 136 – 108 
Netto finansposter  42 534  1 403 

ÅRSRESULTAT  37 538 – 2 323 

Opplysningar om årsoppgjerdisposisjonar:

Avsette gåver  18 000  0   
Overført frå / til gåvefond  18 740 – 1 466 
Overført frå / til annan eigenkapital  798 – 857 
Sum disponert  37 538 – 2 323 
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TAL I TUSEN KRONER

EIGEDELAR
Anleggsmidlar Note 2015 2014

Finansielle anleggsmidlar
Investering i eigenkapitalbevis 2  1 783 500  1 783 500 
Investering i aksje og obligasjonsfond 3  6 111  6 083 
Sum finansielle anleggsmidlar  1 789 611  1 789 583 

Omløpsmidlar
Fordringar  1  1 
Sum fordringar  1  1 

Bankinnskot 4  67 726  42 584 
Sum bankinnskot  67 726  42 584 

Sum omløpsmidlar  67 726  42 585 

SUM EIGEDELAR  1 857 337  1 832 168 

EIGENKAPITAL OG GJELD
Eigenkapital
Innskoten eigenkapital
Grunnkapital 5  1 783 500  1 783 500 
Sum innskoten eigenkapital  1 783 500  1 783 500 

Opptent eigenkapital

Opptent eigenkapital 5  16 234  15 303 
Gåvefond 5  29 000  26 172 
Sum opptent eigenkapital  45 234  41 475 

Sum eigenkapital  1 828 734  1 824 975 

Langsiktig gjeld
Pensjonsansvar 6,8  431  774 
Sum langsiktig gjeld  431  774 

Kortsiktig gjeld
Skuldig skattetrekk og arbeidsgjevaravgift 4  185  179 
Leverandørgjeld  119  108 
Avsette gåvemidlar 6  27 549  5 915 
Annan kortsiktig gjeld  320  218 
Sum kortsiktig gjeld  28 172  6 420 

Sum gjeld  28 604  7 193 

SUM EIGENKAPITAL OG GJELD  1 857 337  1 832 168 

Balanse

Førde 9. mars 2016
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane

Vegard Strand
Styremedlem

Aage Engesæter
Styremedlem

Kjell Sandnes
Direktør

Lise Mari Haugen
Styreleiar

Aslaug Nesje Bjørlo
Nestleiar

Tore Jakob Madsen
Styremedlem
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Notar
NOTE 1    REKNESKAPSPRINSIPP
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane vart stifta 17. august 2010 og er lokalisert i Førde. Grunnkapitalen i 
stiftinga vart etablert 1. september 2010 i samband med at Sparebanken Sogn og Fjordane vart omdanna til 
eigenkapitalbevisbank. Årsrekneskapen er utarbeidd i samsvar med rekneskapslova og god rekneskaps-
skikk.

Klassifisering og vurdering av balansepostar
Omløpsmidlar og kortsiktig gjeld omfattar postar som forfell til betaling innan eitt år etter anskaffing. Andre 
postar er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld. Omløpsmidlar blir vurdert til lågaste verdi av 
anskaffelsekost og verkeleg verdi. Kortsiktig gjeld blir balanseført til nominelt beløp på opptakstidspunktet.
Langsiktig gjeld blir balanseført til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Varige driftsmiddel blir 
nedskreve til gjenvinnbart beløp ved verdifall som blir forventa ikkje å vere forbigåande. Gjenvinnbart beløp 
er det høgaste av netto salsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er noverdi av framtidige kontantstraumar knytt 
til eigedelen. Nedskrivinga blir reversert når grunnlaget for nedskrivinga ikkje lenger er til stades.

Gåvemidlar
Gåvemidlar blir bokført etter prinsipp om artsinndeling. Styret vedtek omfang av gåver til utdeling. Dette 
blir bokført som resultatdisponering og blir avsett som kortsiktig gjeld «Avsette gåvemidlar» og redusert i 
takt med utbetaling.

Inntektsføring frå finansielle instrument
Inntekter frå finansielle instrument vert resultatført når det vesentlege av risiko og avkastning er overført. 
For utbytte inneber det normalt inntektsføring i utdelingsåret, med mindre det er ein betydeleg sannsynleg-
hetsovervekt for slik utdeling på balansedagen. Inntektsføring kan i dei tilfella skje i avsetningsåret.

Skatt
Stiftinga er ikkje skattepliktig jfr. Skattelova sine reglar om skattefrie institusjonar.

Pensjonar
Stiftinga har ei Ytingsbaserte ordning og nyttar opninga for bruk av målreglane og reglane om resultat-
spesifikasjon i IAS 19. I samsvar med IAS 19 er pensjonskostnaden delt opp og kostnaden med pensjons-
opptening og netto renteinntekter-/kostnad er resultatført. Verdiregulering som følgje av estimatavvik er 
ført direkte mot eigenkapitalen. Netto pensjonsansvar vert ført som langsiktig gjeld i balansen. Netto 
pensjonsansvar vert utrekna som differansen mellom brutto pensjonsansvar, som er noverdien av estimert 
framtidig pensjonsyting og pensjonsmidlar i forsikringsfond eller pensjonspremiefond. Netto balanseført 
pensjonsansvar er korrigert for avvik i estimat og effekt av endra føresetnader. Føresetnader gitt av Norsk 
Regnskapsstiftelse er lagt til grunn ved utrekning av pensjonsansvaret. 

Pensjonskostnader for året blir ført netto i resultatrekneskapen under posten «Lønn, honorar og andre 
personalkostnader».
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NOTE 2    EIGENKAPITALBEVIS I SPAREBANKEN SOGN OG FJORDANE

Stiftinga har slik eigarandel i Sparebanken Sogn og Fjordane:

TAL I HEILE KRONER Eigarandel
Tal eigen-

kapitalbevis Pålydande Kostpris
Sparebanken Sogn og Fjordane 94,12 %  17 835 000 100  1 783 500 000 

Iflg. vedtektene til Sparebanken Sogn og Fjordane er det fastsett at eigarandelskapitalen maksimalt kan ha 
40% stemmerett i forstandarskapet. Det er difor ikkje aktuelt å utarbeide konsernrekneskap.

Eigenkapitalbevisa som Stiftinga eig i Sparebanken Sogn og Fjordane er bokført som anleggsmidlar ut  
frå at dei er bestemt til varig eige. I mangel på børsnotering av eigenkapitalbevisa er verdien vurdert ut  
frå tilgjengeleg informasjon basert på rekneskapstal. Ut frå gjennomført verdivurdering av banken sin 
marknadsverdi er konklusjonen at nedskriving ikkje er aktuelt pr. 31.12.15 og at verdien av stiftinga sine  
eigenkapitalbevis i Sparebanken Sogn og Fjordane blir sett lik anskaffelseskost.

Nøkkeltal frå Sparebanken Sogn og Fjordane kvartalsrapport 4. kvartal 2015 (konsern):

TAL I MILLION KRONER 2015 2014
Resultatrekneskap
Totalresultat  352  318 

Balanse
Eigenkapitalbevis 1 895 1 895
Utjamningsfond 951 730
Sum eigarandelskapital 2 846 2 625

Grunnfond 394 364
Sum grunnfondskapital 394 364

Fond for urealiserte vinstar 124 90
Annan eigenkapital 148 141
Avsett til utbytte, gåver 60 50
Sum eigenkapital 3 571 3 269

NOTE 3     INVESTERING I AKSJE OG OBLIGASJONSFOND

Pr. 31.12. har stiftinga følgjande investeringar

TAL I HEILE KRONER Kostpris
Marknads-
verdi 31.12.

Ned-
skrive

Bokført 
verdi 31.12.

Innteksført 
utbytte i år

Aksjefond DNB Norge Indeks  500 000  508 885 0  500 000 0
Aksjefond DNB Global Indeks  500 000  749 477  0    500 000 0
Obligasjonsfond DNB Aktiv Rente  5 355 440  5 111 165  244 275  5 111 165  164 358 
Sum aksje- og obligasjonsfond  6 355 440  6 369 527  244 275  6 111 165  164 358 

NOTE 4    BANKINNSKOT 

TAL I HEILE KR 2015 2014
Bundne skattetrekksmidlar 122 070 123 136
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NOTE 5    EIGENKAPITAL

TAL I TUSEN KRONER Grunnkapital
Opptent 

eigenkapital Gåvefond Sum 
Eigenkapital 31.12.2013  1 783 500  16 372  28 000  1 827 872 
Estimatavvik pensjon 0 – 212 – 362 – 574 
Resultat 2014 0 – 857 – 1 466 – 2 323 
Eigenkapital 31.12 2014  1 783 500  15 303  26 172  1 824 975 

Eigenkapital 31.12.2014  1 783 500  15 303  26 172  1 824 975 
Avsett til gåver 2015 0 0 – 16 000 – 16 000 
Estimatavvik pensjon 0  133  88  221 
Resultat 2015 0  798  18 740  19 538 
Eigenkapital 31.12 2015  1 783 500  16 234  29 000  1 828 734 

NOTE 6    FORDRINGAR OG GJELD

TAL I HEILE KRONER 2015 2014

Fordringar med forfall seinare enn 1 år 0 0
Langsiktig gjeld med forfall innan 5 år 431 320 773 640

Gåvemidlar
Avsette gåvemidlar pr. 1.1. 5 914 930 14 798 387
Tilført gåvemidlar – generalforsamling 9.4.2015 16 000 000 0
Utbetalte gåver – 12 470 377 8 886 457
Utbetalte gåver, returnert 104 014 3 000
Tilført gåvemidlar – frå resultat disposisjonar 2015 18 000 000 0
Avsette gåvemidlar pr. 31.12. 27 548 567 5 914 930

Avsett gåvemidlar tildelt, ikke utbetalt pr. 31.12. 6 877 399 3 432 260
Avsett gåvemidlar ikkje tildelt pr 31.12. 20 671 168 2 482 670
Avsette gåvemidlar pr. 31.12. 27 548 567 5 914 930

NOTE 7    LØNSKOSTNADER,  GODTGJERSLE, TAL TILSETTE

TAL I HEILE KRONER

Lønskostnader 2015 2014
Lønningar m.m 2 263 752 1 617 548
Arbeidsgjevaravgift 292 948 241 364
Pensjonskostnader 308 447 140 731
Anna 93 647 45 721
Sum 2 958 794 2 045 363

Tal årsverk 2 1,5
Tal tilsette pr. 31.12. 2 2



SPAREBANKSTIFTINGA SOGN OG FJORDANE    ÅRSMELDING 2015     13    

NOTE 8  PENSJONSANSVAR

TAL I HEILE KRONER 

Generelt 
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane er pliktig til å ha tenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk 
tenestepensjon, og pensjonsordningane oppfyller krava i denne lova. Sparebankstiftinga har følgjande 
pensjonsordningar: 

1.   Ytingsbasert pensjonsordning 
Den ytingsbaserte pensjonsordninga er sikra gjennom eit forsikringsselskap og omfattar alderspensjon, 
uførepensjon, ektefelle- og barnepensjon. Full pensjon krev ei oppteningstid på 30 år og gir rett til 
alderspensjon på tilnærma 70 prosent av sluttløn inkludert yting frå Folketrygda. Ved avslutning av 
arbeidsforholdet før pensjonsalder blir det utferda fripolise. Uføre- og etterlattepensjon for dei tilsette 
og etterlattepensjon for alderspensjonistar har ei risikodekning utan kapitaloppbygging. 
Kostnad med pensjonsordninga for 2015 vart kr 339.853 inkludert arbeidsgjevaravgift. For 2016 er 
tilsvarande kostnad estimert til kr 318.000. 

2.   Avtalefesta førtidspensjonsordning (AFP) 
AFP-ordninga blir finansiert gjennom premieinnbetalingar og er innrekna i rekneskapen som ei  
innskotsordning, fordi pensjonsansvaret ikkje kan identifiserast påliteleg. Det er følgjeleg ikkje foretatt 
avsetning i balansen for ordninga. AFP-ordninga inneber at tilsette kan slutte med AFP, eller ta ut delvis 
AFP frå dei fyller 62 år. AFP ordninga er basert på eit trepartssamarbeid mellom arbeidsgjevar- 
organisasjonar, arbeidstakarorganisasjonar og staten. Staten dekker 1/3 av pensjonsutgiftene til AFP 
medan tilslutta føretak dekker 2/3. Føretak som deltar i ordninga er solidarisk ansvarlege for 2/3 av 
pensjonen som skal betalast. Ansvaret gjeld både manglande innbetaling og dersom premieesatsen viser 
seg å vere utilstrekkeleg.

  
Ved uttak vil det bli rekna ut ein årleg pensjon på grunnlag av pensjongsgivande inntekt opp til 7,1 G  
frå fylte 13 år til og med fylte 61 år. Ordninga er adminstrert av Fellesordningen for AFP, som også fastset 
og krev inn premie. I 2015 utgjorde premien 2,4% av lønn mellom 1 G og 7,1 G og i 2016 vil premien vere 
2,5%.  

 Samla kostnad med AFP ordning er kr 14.139 for 2015 inkludert arbeidgjevaravgift. Neste år er kostnaden 
estimert til kr. 15.000.

3.  Økonomiske føresetnader 
Stiftina har nytta NRS (Norsk rekneskapsstiftelse) sine oppdaterte føresetnader, som vart utgitt i starten 
av januar 2016 ved utrekning av pensjonsansvaret pr. 31.12.15. Diskonteringsrenta pr. 31.12.15 har auka og 
forventa lønnsvekst er fallande samanlikna med forventningane pr. 31.12.14. Dette medfører at pensjons- 
ansvaret er redusert ein del i 2015. Avkastninga er i tråd med IAS 19 sett lik diskonteringsrenta. Verkeleg 
avkastning er normalt høgre enn diskonteringsrenta.
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NOTE 8  PENSJONSANSVAR, framhald

Yttarlegare om den ytingsbaserte pensjonsordninga

Økonomiske føresetnader 2015 2014
Diskonteringsrente 2,70 % 2,30 %
Forventa avkastning 2,70 % 2,30 %
Lønnsauke 2,50 % 2,75 %
G-regulering 2,25 % 2,50 %
Regulering av løpende pensjon 0,00 % 0,00 %
Arbeidsgjevaravgift – (gjennomsnittleg sats) 10,6 % 10,6 %

Demografiske føresetnader 
Tabell for dødsrisiko K2013 K2013
Uføretariff IR02 IR02
Frivillig avgang (alle aldersgrupper) Frå 0 til 8 % Frå 0 til 8 %

Spesifikasjon av netto pensjonskostnad i resultatregnskapen 2015 2014

Pensjonsopptening og andre kostnader / (inntekter) (A+B) 327 159 288 680

Pensjonsopptening for perioden 273 523 236 037
Renter på pensjonsopptening 6 291 9 678
Arbeidsgjevaravgift 29 660 26 046
Pensjonsopptening inkl. renter og a. avg. (A) 309 474 271 760

Administrasjonskostnader 15 990 15 298
Arbeidsgjevaravgift 1 695 1 622
Administrasjonskostnader inkl. a. avg. (B) 17 685 16 920

Finans kostnad / (inntekt) (E) 12 695 10 203

Rentekostnad / (inntekt ) på netto forpliktingar 11 478 9 225
Arbeidsgjevaravgift 1 217 978
Netto rentekostnader (inntekter) (E) 12 695 10 203

Pensjonskostnad før vidarefakturering SSF (A+B+E) 339 853 298 883

Andel pensjon viderefakturert SSF (F) 0 104 310

Netto pensjonskostnad / (inntekt) i perioden (A+B+E-F) 339 853 194 573

Estimatavvik tap (vinst) – endring diskonteringsrente (296 017) 1 223 408
Estimatavvik tap (vinst) – endring i dei andre økonomiske føresetnadene (36 613) (532 828)
Estimatavvik tap (vinst) – endring i dødlighetstabell 0 0
Estimatavvik tap (vinst) – endring i andre tilhøve 114 091 (78 566)

Estimatavvik tap (vinst) – endring i dei andre øk.  
føresetnadene pensjonsmidlar (19 129)

77 456

Estimatavvik tap (vinst) – endring i andre forhold pensjonsmidlar (59 914) (176 212)
Fonds- og rentegaranti kostnader 76 481 60 959
Estimatavvik tap (gevinst) i perioden er ført mot opptent  eigenkapital (221 101) 574 216
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NOTE 8  PENSJONSANSVAR, framhald

Netto beløp rekneskapsført i balansen inkl. arbeidsgjevaravgift 
2015 2014

Netto (pensjonsforpliktingar) / midlar i starten av perioden (773 640) (580 234)
Netto pensjonskostnad for perioden (339 853) (298 883)
Innbetalingar 461 071 679 693
Estimatavvik (tap) / vinst 221 101 (574 216)
Netto (pensjonsforpliktingar) / midlar ved slutten av perioden (431 320) (773 640)

Netto beløp rekneskapsført i balansen ekskl. arbeidsgjevaravgift
Netto (pensjonsforpliktingar)/ midlar i starten av perioden (699 493) (524 624)
Netto pensjonskostnad for perioden (307 281) (270 238)
Innbetalingar 416 882 614 551
Estimatavvik (tap)/vinst 199 911 (519 183)
Netto (pensjonsforpliktingar)/ midlar ved slutten av perioden (389 982) (699 493)

Arbeidsgjevaravgift, netto beløp rekneskapsført i balansen
Netto (pensjonsforpliktingar)/ midlar i starten av perioden (74 146) (55 610)
Netto pensjonskostnad for perioden (32 572) (28 645)
Innbetalingar 44 189 65 142
Estimatavvik (tap)/vinst 21 191 (55 033)
Netto (pensjonsforpliktingar)/ midlar ved slutten av perioden (41 338) (74 146)

Pensjonsforplikting 31.12.15 31.12.14
Inngåande balanse 5 175 716 4 185 173
Årets pensjonsopptening 309 474 271 760
Rentekostnader 120 248 171 912
Arbeidsgjevaravgift av innbetalte pensjonsmidlar (44 189) (65 142)
Aktuarielt tap/(vinst) (218 539) 612 014
Sum pr. 31.12 5 342 709 5 175 716

Pensjonsmidlar 31.12.15 31.12.14
Inngåande balanse 4 402 077 3 604 939
Forventa avkastning 89 868 144 789
Aktuarielt (tap)/vinst 2 562 37 798
Innbetaling premiar 461 071 679 693
Arbeidsgjevaravgift av innbetalt premie (44 189) (65 142)
Utgåande balanse (estimat) 4 911 389 4 402 077

Prosentvis sammensetting av pensjonsmidlane:
Pensjonsavtalen er forsikra i portefølje til DNB Livsforsikring AS
(Fordeling pr. 31.12.15 er ikkje klar og vi nyttar tal pr. 30.09.15 som estimat) 30.09.15 31.12.14
Aksjar 6,1 % 7,1 %
Alternative investeringar 4,0 % 4,2 %
Omløpsobligasjonar 13,6 % 14,5 %
Pengemarknad 25,2 % 22,4 %
Anleggsobligasjonar 33,9 % 34,8 %
Eigedom 14,7 % 15,0 %
Anna 2,6 % 2,1 %
Sum 100,0 % 100,0 %

Tal personar omfatta av sikra pensjonsordning 31.12.15 31.12.14
Aktive 2 2
Pensjonistar 0 0
Totalt 2 2
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Søkjar
 Gåve-
beløp 

4H Sogn og Fjordane 320 000
Abrahamhjellen Vel 25 000
Agro Business Park SA  
Matfestivalen Matamål) 20 000
Aktiviteter i Førde 2 500
Andelslaget Kulturhuset Turnhallen BA 10 000
Angedalsrevyen 10 000
Askvoll ungdomsråd 7 000
Atløy Idrettslag 300 000
Austrheim Mannskor 8 000
Balestrand Idrettslag 15 000
Balestrand Musikklag 4 000
Berle Grendelag 10 000
Bjordal/Søreide Skyttarlag 7 000
BRAK 190 000
Brandsøy Sportsklubb 75 000
Bremanger Idrettslag 25 000
Bremanger Kulturlag 50 000
Bremanger skulemusikk 25 000
Brått – arrangement Hornindal 10 000
Bulandet Idrettslag 9 800
Bygstad Brass 10 000
Bygstad helselag 10 000
Byrkjelo Alliansen/ 
Jr. NM i friidrett 2015 Byrkjelo 10 000

Dale Idrettslag 100 000
Dale Ungdomslag 17 000
Dalsgrend grendahus 34 000
Dans Utan Grenser AS 175 000
Eid Idrettslag 50 000
Eid Korpsforum 45 000
Eikefjord Grendalag 75 000
Eikefjord Idrettslag 15 000
Eikefjord Skulemusikk 30 000
Eikthyrnir Bogeskyttarlag 5 000
Eikås Ungdomslag 7 000
Eldredagen i Førde 1. oktober 2015 9 000
Elskhug og Eksis 10 000
EM Vektløfting Sunnfjord 2016 AS 250 000
Farnes Skulemusikk 40 000
Feios Sokn 12 000
Feios Ungdomslag 50 000
Fellesanlegget – TUA SA 10 000
Festivalforum Gloppen 100 000
Fjaler næringsutvikling 200 000
Fjellhug/Vereide il 5 000
Fjordbrass Lavik 10 000
Fjordklang 6 000
Fjæra Bluesklubb 35 000
Fjærland Bygdahus pl 80 000
Fjærland Idrettslag 44 000
Flora Jeger og Fiskerforening 10 000

NOTE 9  YTINGAR/GODTGJERSLE TIL DAGLEG LEIAR, STYRET OG REVISOR

Ytingar til leiande personar

TAL I HEILE KRONER Dagleg leiar Styre
General-

forsamling
Lønn  1 033 746  386 040  73 183 
Naturalytingar  35 298 0 0 
Pensjonskostnader  177 596 0 0 
Sum  1 246 640  386 040  73 183 

Leiande tilsette har ikkje avtale om bonus eller aksjebasert avlønning.
Det er ikkje ytt lån til medlemmer av styret eller tilsette.

Godtgjersle til revisor
Det er i 2015 kostnadsført kr 47 438 (inkl. mva) i revisjonshonorar for revisjon av stiftinga.

NOTE 10  DRIFTSKOSTNADER

Andre kostnader

TAL I HEILE KRONER 2015 2014
Aktivitets- og arrangementkostnader vedkomande gåver 844 547 582 305
Konsulent- og bistandtenester frå SSF 291 037 297 931
Andre konsulent- og bistandtenester 114 263 100 357
Kontorkostnader 274 507 162 506
Andre driftskostnader 512 668 537 482
Sum andre driftskostnader 2 037 021 1 680 581

NOTE 11    GÅVEUTDELING 

Gåver tildelt pr. søknad i kalenderåret 2015: (fleire gåver til same søkjar er slått saman i oversikta)
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Flora kommune (turstinett Brandsøyåsen) 100 000
Flora Tamilske Sports Klubb 5 000
Florø Drill 15 000
Florø Hornmusikk 56 000
Florø Seilforening 100 000
Florø Skoles Musikkorps 25 000
Florø Sportsklubb 100 000
Florø Sportsklubb Handball 10 000
Florø Taekwondo Klubb 20 000
Florø Turn- og Idrettsforening 65 000
Folkeuniversitetet Vestlandet 10 000
Folven AS 
(Sykkel- og vandrestiprosjekt) 25 000
Framflyt UB 9 999
Frammarsvik Helselag 10 000
Framtidsfylket AS 100 000
Fresvik Bygdelag 20 000
Lærdal IL Friidrettsgruppa 9 000
Førde Idrettslag Handball 200 000
Førde Idrettslag Orientering 8 000
Førde IL Langrenn 10 000
Førde internasjonale kor 20 000
Førde kammerkor 10 000
Førde Kyrkjelege Fellesråd 116 000
Førde Musikklag 10 000
Førde Opp v/Førde Idrettslag 60 000
Førde Seniordans 3 000
Førde Sentralsjukehus Bedriftsidrettslag 9 500
Førde Skulemusikkorps 25 000
Førde Ungdomslag 9 500
Førde Volleyballklubb 50 000
Førdianarane 10 000
Gaular Idrettslag 100 000
Gaular Skyttarlag 4 000
Gaularhallen Drift 100 000
Gloppen Friidrettslag 9 900
Gloppen Handballklubb 50 000
Gloppen kommune 135 000
Gloppen Seniordans 3 000
Gulen kommune 6 000
Gulen Seniordans 3 000
Harpefossen Skisenter AS 200 000
Haugen Idrettslag– Klenkarberget 
Sommarcamp 20 000
Hørselshemmedes Landsforening Flora/
Bremanger 10 000
Holmedal Montessoriskule 10 000
Hornindal Fritidsklubb 10 000
Hornindal Idrettslag 100 000
Hugin Musikkforum 50 000
Hyen Samfunnshus L/L 9 900
Hyllestad idrettslag 135 000
Høyanger kommune 50 000
Håneset Vel 5 000
Idrettslaget Frøy 60 000
Idrettslaget Syril 25 000
IL Høyang 36 400
Indre Sunnfjord Spelemannslag 15 000

Indre Sunnfjord Turlag, avd. Barnas 
Turlag Førde 5 000
Indre Sunnfjord-, Gaular Spelemannslag 
og Folkemusikklaget Havbrusen 5 000
Instedalen Skianlegg AS 160 000
Jakob Sande-selskapet 16 000
Jeremias folkemusikkforening 25 000
Jordeplerock 25 000
Jostedal Spel og Dansarlag 20 000
Jølster Jazzklubb 25 000
Jølster Musikklag 10 000
Jølster Aurefest 
v/Jølster Rekneskapslag SA 50 000
Jølster Samfunnshus 10 000
Kalvåg Skulemusikk 20 000
Kaupanger Idrettslag 107 000
Kinnaspelet 50 000
Kirkens SOS i Bjørgvin 20 000
Klakegg Grendatun 9 500
Kolset Krins Utviklingslag 10 000
Kontaktutvalet for Olden og Oldedalen 25 000
Kreklingen Vel 10 000
Kråkevika Vel 25 000
Kyrkjebø Seniordans 4 000
Langeland Ski- og Fritidssenter AS 300 000
Lavik Idrettslag 50 000
Lavik Skulemusikk 10 000
Leikanger Musikklag 40 000
Leikanger skulemusikk 25 000
Leikanger Skyttarlag 25 000
Loen Idrettslag 200 000
Lost Events AS (Musikkfestivalen Køntri) 50 000
Luster Frivilligsentral 10 000
Klassisk konserttilbod v/Mari Askvik 10 000
Markane Idrettslag 40 000
Midtre Nordfjord Turlag 10 000
Måløy Songlag 20 000
Naturvernforbundet i Sogn og Fjordane 80 000
Naustdal Songlag 9 500
Naustdal Speidargruppe 37 000
Nesjane Krins og Utviklingslag 35 000
Nesse Skyttarlag 9 000
Norddalsfjord Idrettslag 20 000
Nordfjord Skyttarsamlag 15 000
Nordsida Utviklingslag 50 000
Nord-Vågsøy Kulturhus SA 250 000
Norges korforbund Sogn og Fjordane 9 000
Norsk Folkehjelp Sunnfjord 10 000
Norsk Kystkulturakademi AS 
(Villsaufestivalen) 20 000
Olden Hornmusikk 10 000
Operakysten 10 000
Pensjonistforbundet Sogn og Fjordane 105 000
Naustdal kommune (turstiprosjekt) 10 000
Rivedal Bygdelag 10 000
Sandane Sykkelklubb 25 000
Sandane Turn- og Idrettslag 10 000
Selje Idrettslag 20 000
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Gåver tildelt gjennom eigne prosjekt:

Furorestipend (7 stipend à 50.000 kroner) 350 000
Rehabilitering av ballbingar 200 000
Kunstmuseet – innkjøp av Rumohr-samling 400 000
Klatreparkar (7 klatreparkar à 250.000 kroner) 1 750 000
Førde Opp integreringstiltak 88 351
Småmål-prosjekt i Sogn og Fjordane Fotballkrins 170 000
Motivasjonsgåver på arr¸angementet Opptur 20 000
Subsea ingeniørutdanning i Florø (år 3 av 3-årig gåve) 166¸ 666
RELEASE (forskningsprosjekt på HiSF om fornybar energi) (år 1 av 3-årig gåve) 400 000
Forprosjekt, ingeniørstudium Bygg & anlegg i Førde 400 000
Prototyp-laboratorium i Førde (år 1 av 2-årig gåve) 1 000 000
Stipendiatstilling på Tidlegkapital ved HiSF (år 1 av 4-årig gåve) 175 000
Bidrag omstillingsmidlar Askvoll kommune 50 000
Gründerprisen 90 000
Friskare Blikk; lokale prosjektgrupper (4 grupper à 10.000 kr) 40 000

Sum tildelte gåver:  15 915 516 

Utbetalte gåver i 2015  12 470 377 

Utbetalte gåver, returnert i 2015  104 014 

Seniortrimmen i Førde 4 000
Senioruniversitetet i Førde 8 000
Senter mot incest og seksuelle overgrep 
Sogn og Fjordane 130 000
Skavøypoll Idrettslag 60 000
Sogn Fridykkarklubb 20 000
Sogn og Fjordane Folkemusikklag 25 000
Sogn og Fjordane Fotballkrets 125 000
Sogn og Fjordane fylkeskommune 60 000
Sogn og Fjordane Idrettskrins 100 000
Sogn og Fjordane Mållag 15 000
Sogn og Fjordane Natur og Ungdom 10 000
Sogn og Fjordane Orienteringskrins 10 000
Sogn og Fjordane Røde Kors 400 000
Sogn og Fjordane Skikrins 50 000
Sogn og Fjordane Teater LL 150 000
Sogn og Fjordane Turlag 150 000
Sogn og Fjordane Ungdomslag  
«Huset i bygda» 30 000
Sogndal og Leikanger  
Revmatikarforeining 2 000
Sogndal Speidargruppe 20 000
Solund IL– Sendebrettlauget 70 000
Solund kommune 9 500
Solund Musikk og Teaterverkstad 70 000
Solund Skulemusikk 60 000
Spelemannslaget Fjelljom 20 000
Stadlandet Ungdomslag 10 000
Stavang Bygdelag 25 000
Stavdalen Grendalag 5 000
Stiftelsen Flora Aldersenter Havglytt 30 000
Stiftelsen Måløyraid Senteret 3 500
Stiftelsen Røde Kors Nordisk United 
World College 300 000
Stiftinga Eid Frivilligsentral 18 000

Stiftinga Norsk Countrytreff 25 000
Stiftinga Svanhild 75 000
Stiftinga Utkant 50 000
Stiftinga Utladalen Naturhus 100 000
Stryn Blandakor 9 000
Stryn Turn- og Idrettslag 100 000
Stryn Ungdomslag 20 000
Stryn Vaksenopplæringssenter 9 000
Stryn Vinterski AS 40 000
Studentsamfunnet i Førde 9 000
Studentspretten Sogndal 15 000
Sunnfjord Golfklubb 150 000
Sunnfjord Kajakklubb 150 000
Sunnfjordhallen Beach Center 250 000
Svelgen Rockklubb 30 000
Svelgen Samfunnshus 30 000
Svelgen Skulemusikk 30 000
Systrond Sogelag 30 000
Teaterfestivalen i Fjaler 20 000
Telegrafen Ungdomskafe 20 000
Temaparken – Bulandet Ungdomslag 7 000
Ungdomsklubben i Askvoll 15 000
Vaksne for barn –  
indre Nordfjord lokallag 20 000
Vevring Grendalag 30 000
Vevringutstillinga 10 000
Viltkoret 30 000
Våt Moro 50 000
Ytre Hafstad Grannelag 25 000
Ytre Sogn og Sunnfjord brassband 20 000
Ytre Sogn Turlag 120 000
Øen Grendalag 10 000
Øvre Steinen Grendalag 10 000
Årdal og Helgheim Bygdekvinnelag 5 000
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Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane skal vidare-
føre sparebanktradisjonane, mellom anna ved å gje 
gåver til allmennyttige føremål. Gjennom gåve- 
tildelingane skal vi gjere Sogn og Fjordane til ein 
rikare og betre plass å vere, gjennom å fremje 
verdiar som mangfald, trivsel og utvikling. 

Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane vidareførte 
i 2015 dei to søknadsfristane 1. mars og 1. septem-
ber. Gåvene vart tildelt ca. to månader etter kvar 
søknadsfrist. I tillegg vart ordninga med «forenkla 
søknad» med fortløpande søknadsfrist vidareført. 
Her kan ein søkje om inntil 10.000 kroner og få 
svar på søknaden innan fire veker. 

Av gåvemidlane vart ca 6,5 millionar tildelt på 
våren, og 3,4 millionar kroner i haust-runden.  
Ca. 0,8 millionar kroner vart tildelt fortløpande 
i kategorien «forenkla søknad», medan allmen- 
nyttige prosjekt initiert av stiftinga sjølve repre-
senterte tildelingar på kring 5,3 millionar kroner. 

Sparebankstiftinga har vidareført satsinga på 
breiddegåver til det mangfaldige organisasjons- 
livet i fylket, av di vi meiner desse utgjer grunn- 
muren i den allmennyttige aktiviteten i fylket vårt. 
Det er dessutan eit mål at gåvene skal utløyse meir 
aktivitet, og at fleire engasjerer seg i og tek ansvar 
for at fylket vårt blir ein enda betre plass å bu.  
Ved å kanalisere stiftinga sine gåvemidlar gjennom 
organisasjonslivet, vert midlane multiplisert 
gjennom den frivillige innsatsen og den trivselen 
som organisasjonane genererer, noko vi meiner gir 
eit fornuftig og positivt samfunnsrekneskap. 

I tillegg til stor fokus på breiddegåver har Spare-
bankstiftinga styrka sitt engasjement for nærings-
livet i fylket i 2015. Dette har vore gjort gjennom 
gåvetildelingar til forskings- og utdanningsføre-
mål, tiltak for å løfte heile næringssektorar og 
kompetansehevande tiltak for ulike nærings- 
område. Sparebankstiftinga vurderer i høgste grad 
næringsskiping i fylket som allmennyttig og ein 
sentral del av verdiskaping for mangfald, trivsel og 
utvikling, men stiftinga sine gåvetildelingar skal 
ikkje vere konkurransevridande og skal ikkje fremje 
aksjonærar eller einskildpersonar. Med unnatak av 
kåringa «Årets Gründer» har difor ingen einskild-
bedrifter motteke gåver til si verksemd. 

Sparebankstiftinga tildelte gåver for til saman ca. 
15,9 millionar kroner i 2015. Av dei 689 søknadane 
stiftinga fekk inn i løpet av året, vart det søkt om 

til saman 73,0 millionar kroner. 245 av desse 
søkarane vart tildelt gåver frå stiftinga. Snitt- 
tildelinga var såleis om lag 43.000 kroner per 
gåve. 

Nokre av gåvene i 2015 
I note 11 er det ei oversikt over tiltak/organisa- 
sjonar som fekk gåver frå Sparebankstiftinga Sogn 
og Fjordane i 2015. For å gje eit lite bilete på kva 
stiftinga ønskjer å utrette med gåvetildelingane, 
trekkjer vi fram nokre få døme her: 

Ny ingeniørutdanning for Bygg og Anlegg 
på HiSF avd. Førde
Utdanning er eit felt Sparebankstiftinga har hatt ei 
tydeleg satsing på, då vi meiner dette er eit av dei 
viktigaste områda vi kan bidra på for å utvikle 
fylket, og for å gi våre unge enda større valfridom  
i å skape ei framtid i Sogn og Fjordane. Tal frå 
Høgskulen i Sogn og Fjordane syner at av ungdom 
som tar utdanninga si i fylket, blir om lag 70% att  
i fylket etter endt studietid. Ei styrking av studie- 
tilbod som er populære blant studentar og attrak-
tive for lokalt næringsliv, er difor ein effektiv måte 
å behalde og trekkje til seg kloke hovud for fram- 
tida. Sparebankstiftinga har difor gitt betydelege 
bidrag både til oppstart av nye utdanningstilbod 
og til forsknings- og utviklingsprosjekt i fylket. 

Ingeniørstudiet for bygg- og anleggsfag er eit 
godt supplement til ingeniørstudia ved HiSF si 
avdeling i Førde, som i forprosjekt-fasen har 
dokumentert betydeleg interesse i studentmassen. 
Vidare har Førde-regionen eit godt utvikla  
næringsliv og vil ha eit stort behov for  
kompetansen studiet tilbyr i mange år framover. 
Det er dermed svært godt grunnlag for å forvente 
at det er behov for studiet både her i fylket og 
nasjonalt. Sparebankstiftinga har difor gitt gåver 
både til forprosjektet og startfasen.

Småmål til heile fylket
Sparebankstiftinga får med jamne mellomrom 
søknadar om små fotballmål frå fotballklubbar, 
grendalag og andre som disponerer banar og 
løkker kring i heile fylket. Dette synst vi er kjekke 
tiltak å støtte, sidan det er eit svært enkelt og lite 
ressurskrevjande tiltak for å få fleire unge ut i 
aktivitet. Slike småmål har òg vist seg å løfte 
kvaliteten på organisert trening, då dei gir meir 
ballkontakt på kvar trening, og dermed raskare 
ferdigheitsutvikling. Difor tok vi initiativ ovanfor 
Sogn og Fjordane Fotballkrets, og spurte om dei 

Gåver til allmennyttige føremål
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kunne tenkje seg å organisere utdeling av 100 
småmål til lag og klubbar over heile fylket.  
Fotballkretsen svara straks ja, og gjekk i gong med 
å tinge mål som vart utplassert gjennom hausten. 
Ein kostnadseffektiv måte å stimulere både  
organisert og uorganisert aktivitet i heile fylket!

Breiddegåver som fundament
Breiddegåver til organisasjonslivet i Sogn og 
Fjordane utgjer «grunnmuren» i Sparebank- 
stiftinga sin gåvestrategi. Gjennom gåvemidlane 
utløyser stiftinga uvurderleg verdiskaping  
gjennom tusenvis av dugnadstimar over heile 
fylket, som ofte er sjølve hjørnesteinen i  
organisasjons- og kulturtilbodet på mindre stader. 

Breiddegåvene handlar like mykje om verdsetjing 
av denne enorme dugnadsinnsatsen som om 
pengesummane. Sjølv små kronesummar kan difor 
utløyse den mangedoble verdien i dugnadsinnsats 
og/eller bidrag frå andre partar. 

Musikkfestivalen Jordeplerock kan representere 
eitt av dei mange døma på slike gåver: Sparebank-
stiftinga har vore med i alle dei tre åra festivalen 
har vore arrangert, og gåva på 25.000 kroner i 
2015 bidro til å vidareføre ein festival som til slutt 
enda på ei omsetting på 890.000 kroner og over 

Populært blant ungane når Eid IL Fotball fekk nye småmål 
i haust. (Foto: Fjordabladet/Yngve Tolaas.)

 (Foto: Odd Helge Brugrand.)

 
Gjennom stiftinga sin gåvestrategi har 
stiftinga prioritert følgjande tiltak: 

• Prosjekt og organisasjonar som arbeider 
for og med barn og ungdom. 

• Prosjekt og organisasjonar drive av 
frivillige. 

• Tiltak og investeringar med langvarig 
verdi og nytte for lokalsamfunnet skal 
prioriterast framfor kortvarige aktivitetar, 
arrangement og prosjekt. 

• Lokalt forankra prosjekt skal prioriterast 
framfor større, fylkesdekkande prosjekt i 
situasjonar der vi har avgrensa midlar til 
fordeling. 

• Prosjekt og organisasjonar som har klåre 
visjonar og tankar bak sine tiltak. 

Det vert ikkje gjeve støtte til: 
• Politiske parti eller føremål som kan 

utnyttast i politisk samanhang. 
• Næringsverksemd eller prosjekt i regi 

av kommersielle selskap der det ikkje  
er tydleg avklara korleis selskapet 
handterer eit eventuelt overskot av 
prosjektet, eller der det er uklårt om  
det ligg kommersielle interesser bak. 

• Typiske offentlege oppgåver. 
• Lukka medlemsorganisasjonar. 
• Religionsutøving 
• Prosjekt som er påbegynt eller fullført 

før søknadsfristen. 

Søknadar om rein driftsstøtte (lønn, husleige 
og andre driftskostnader) vil normalt verte 
prioritert etter søknader om tiltak og 
investeringar med langvarig verdi og nytte 
for lokalsamfunnet. 

Søkjarar som av ulike grunnar ønskjer å 
halde søknaden sin utanfor ålmenta, skal 
respekterast. Alle tildelte beløp er likevel 
offentlege. 

Avslag på gåvesøknadar vil ikkje bli grunn-
gjeve. Søknadsskjema og søknadsfristar blir 
kunngjort på stiftinga sine heimesider. 

180.000 kroner i overskot. Men den største  
«investeringa» står dei frivillige for, som har  
lagt ned tusenvis av dugnadstimar og enorm 
entusiasme for festivalen over fleire år. Dei har  
òg treft eit trufast og engasjert publikum, som 
veks jamnt og trutt år for år. Vi gratulerer med at 
dei med fjorårets festival har tatt steget frå 
hyggeleg lokalarrangement til ein livskraftig 
regional festival, og ønskjer lukke til vidare!
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